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Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z prośbą o rozważenie możliwości uruchomienia przez miasto Koszalin 
programu dopłat do zakupu rowerów elektrycznych przez mieszkanki i mieszkańców. Takie 
programy z powodzeniem funkcjonują w Gdyni oraz Białymstoku od 2023 roku i są 
współfinansowane ze środków Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej.

Zgodnie art 403 Prawa o Ochronie Środowiska udzielanie takowych dotacji mieści 
się w zakresie zadań w zakresie finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
przez gminy i powiaty. Wprowadzenie dotacji celowych na zakup rowerowych elektrycznych 
doprowadzi do zwiększenia popularności roweru jako codziennego środka komunikacji w 
mieście, co przełoży się na mniejszy ruch na ulicach, większą liczbę miejsc do parkowania, 
niższy poziom hałasu oraz poziom emisji zanieczyszczeń. Według badań przeprowadzonych 
przez Polskie Stowarzyszenie Rowerowe 54 procent badanych deklaruje, że posiadanie 
roweru elektrycznego zmniejszy częstotliwość korzystania z samochodów. Elektromobilnosć 
to bez wątpienia dzisiaj jeden z najważniejszych trendów jeżeli chodzi o transport w 
miastach - nie powinien się on ograniczać jedynie do wspierania zakupu samochodów 
osobowych z napędem elektrycznym

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
oferuje jednostkom samorządu terytorialnego preferencyjne pożyczki m.in właśnie na 
elektromobliność. Lista priorytetów na rok 2024 obejmuje “Ochronę powietrza, odnawialnych 
źródeł energii, ochronę przed hałasem” gdzie wyszczególniono “Wspieranie przedsięwzięć 
zmierzających do ograniczenia emisji gazowych ( w tym gazów cieplarnianych) i pyłów do



atmosfery”- W realizację tego celu wpisuje się zwiększenie i ułatwienie dostępu do rowerów 
elektrycznych.

Ponadto uruchomienie dotacji celowych na zakup rowerów elektrycznych pozwoli na 
budowanie wizerunku Koszalina jako miasta dbającego o ekologię, ochronę środowiska i 
promującego elektromobilność.
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